АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от    « 12 » ноября  2019 года                                                                                        № 211
О    создании      учебно-консультационного      пункта

по гражданской обороне и  чрезвычайным   ситуациям

на     территории        муниципального       образования

Севастьяновское сельское поселение муниципального

образования     Приозерский    муниципальный   район

Ленинградской области

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства РФ от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения об  организации  обучения  населения  в  области  гражданской  обороны»,  от 04.09.2003 года

№ 547 «О подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации и осуществления подготовки и обучения неработающего населения Севастьяновского сельского поселения в области защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и гражданской обороне,  администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать на территории Севастьяновского сельского поселения учебно-консультационный      пункт по гражданской обороне и  чрезвычайным   ситуациям (далее УКП), предназначенный для  подготовки населения, незанятого в производстве и в сфере обслуживания (далее – население).

2.    Утвердить Положение  об  УКП  (приложение №1).

3.   Разместить УКП в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Севастьяново, ул. Новая, д. 4.

4.   Назначить ответственным за организацию  работы УКП заместителя главы администрации МО Севастьяновское сельское поселение.

5.    Утвердить функциональные обязанности руководителя УКП (приложение №2).

6.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

7.   Настоящее постановление вступает в силу с  даты его опубликования

8.   Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                         О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел.:(8 813 79) 93 121
Разослано: дело-2, прокуратура – 1, ГОЧС - 1